
terça-feira, 10 de novembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00848 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Decreto

 
DECRETO N°. 132/2020, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2020  

 
 

“DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE 
FÉRIAS A SERVIDORES MUNICIPAIS E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS” 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MORRO DO CHAPÉU, ESTADO DA BAHIA, Sr. 

Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a 
Legislação em vigor, e em observância ao art. 106 e seguintes úteis da Lei nº. 471, de 12 de 
março de 1993 - Estatuto do Servidor Público deste Município. 

 
, 
RESOLVE:                                                                                                                                                
   
 
Art. 1º. Ficam concedidas FÉRIAS no mês de novembro de 2020 aos servidores abaixo 

relacionados: 
 

1. ALAN KADERC DE OLIVEIRA, Agente de Limpeza Pública, mat.7023, lotado na 
Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Serviços Públicos, com início no dia 21 de 
novembro de 2020 e término em 20 de dezembro de 2020. Período Aquisitivo 12/07/2018 a 
11/07/2019. 
 

2. ARLENE ROCHA DE OLIVEIRA, Agente de Limpeza Pública, mat.3085, lotado na 
Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Serviços Públicos, com início no dia 09 de 
novembro de 2020 e término em 08 de dezembro de 2020. Período Aquisitivo 05/04/2019 a 
05/04/2020. 

 
3. LUCIONE PIRES DA SILVA, Agente de Limpeza Pública, mat.7020, lotado na Secretaria 

Municipal de Obras, Transportes e Serviços Públicos, com início no dia 20 de novembro de 
2020 e término em 19 de dezembro de 2020. Período Aquisitivo 02/12/2018 a 01/12019. 

 
4. GENILDO NERES NASCIMENTO, Eletricista, mat.1508, lotado na Secretaria Municipal 

de Obras, Transportes e Serviços Públicos, com início no dia 08 de novembro de 2020 e 
término em 07 de dezembro de 2020. Período Aquisitivo 04/04/2019 a 03/04/2020.  
 

5. ARLETE MENDES BOAVENTURA, Fiscal de Obras e Postura, mat.9172, lotada na 
Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Serviços Públicos, com início no dia 22 de 
novembro de 2020 e término em 21 de dezembro de 2020. Período Aquisitivo 10/08/2019 a 
10/08/2020.  
 

6. REINISVALDO MORAIS DOS SANTOS, Fiscal de Obras e Postura, mat.17312, lotado 
na Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Serviços Públicos, com início no dia 18 de 
novembro de 2020 e término em 17 de dezembro de 2020. Período Aquisitivo 19/05/2019 a 
18/05/2020.  

 
7. CLAUDIA MACIEL DOS SANTOS, Auxiliar de serviços gerais, mat.3074, lotada na 

Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Serviços Públicos, com início no dia 19 de 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6E8FCEEF0755840361DC86CEAD108F58



terça-feira, 10 de novembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00848 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 
novembro de 2020 e término em 18 de dezembro de 2020. Período Aquisitivo 02/11/2018 a 
01/11/2019.  

 
8. MÁRCIO ROGERIO DE SOUZA GARCIA, Vigia, mat.789, lotado na Secretaria 

Municipal de Obras, Transportes e Serviços Públicos, com início no dia 10 de novembro de 
2020 e término em 09 de dezembro de 2020. Período Aquisitivo 02/06/2018 a 01/06/2019.  

 
9. DELMA DATIVO DA SILVA, Jardineira, mat.7197, lotada na Secretaria Municipal de 

Obras, Transportes e Serviços Públicos, com início no dia 20 de novembro de 2020 e término 
em 19 de dezembro de 2020. Período Aquisitivo 09/05/2019 a 09/05/2020. 

 
10. JOSIEL FREIRE DE SOUZA, Assistente Administrativo, mat.2524, lotado na Secretaria 

Municipal de Administração, com período a combinar. Período Aquisitivo 01/06/2018 a 
01/06/2019.  

 
11. WAGNER NAGODE CANARIO RODRIGUES, Técnico em Contabilidade, mat.3237, 

lotado na Secretaria Municipal de Governo, com período a combinar. Período Aquisitivo 
01/01/2019 a 31/12/2019.  

 
12. LISANDRO SILVA DOURADO, Assistente Administrativo, mat.8602, lotado na 

Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, com início no dia 01 de 
novembro de 2020 e término em 30 de novembro de 2020. Período Aquisitivo 11/02/2019 a 
10/02/2020.  

 
13. MÔNICA SOARES DA ROCHA, Assistente Administrativo, mat.2394, lotada na 

Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, com início no dia 16 de 
novembro de 2020 e término em 16 de dezembro de 2020. Período Aquisitivo 02/06/2019 a 
01/06/2020. 

 
14. SIRLENE JESUS SANTOS AZEVEDO DE MELO, Assistente Administrativo, mat.3025, 

lotada na Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, com início no dia 03 
de novembro de 2020 e término em 02 de dezembro de 2020. Período Aquisitivo 29/03/2019 a 
28/03/2020. 

 
15. ANDRÉ AFONSO DE LIMA, Vigia, mat.8978, lotado na Secretaria Municipal de Educação, 

com início no dia 11 de julho de 2020 e término em 09 de agosto de 2020. Período Aquisitivo 
02/04/2019 a 01/04/2020.  

 
16. EVIRLENE DIAS ALVES, Auxiliar de serviços gerais, mat.70, lotada na Secretaria 

Municipal de Educação, com início no dia 01 de novembro de 2020 e término em 30 de 
novembro de 2020. Período Aquisitivo 09/06/2019 a 09/06/2020.  

 
17. FERNANDA DE OLIVEIRA PAIVA ROCHA BARRETO, Agente Administrativa, 

mat.3028, lotada na Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 03 de novembro de 
2020 e término em 02 de dezembro de 2020. Período Aquisitivo 30/04/2018 a 30/04/2019. 

 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6E8FCEEF0755840361DC86CEAD108F58



terça-feira, 10 de novembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00848 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 
18. GILSEMAR SANTOS DE SOUZA, Auxiliar de serviços gerais, mat.8524, lotado na 

Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 01 de agosto de 2020 e término em 30 de 
agosto de 2020. Período Aquisitivo 26/05/2019 a 25/05/2020.  

 
19. JUCICLEIDE SOUZA FERREIRA, Auxiliar de serviços gerais, mat.8620, lotada na 

Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 01 de novembro de 2020 e término em 
30 de novembro de 2020. Período Aquisitivo 28/08/2019 a 27/08/2020.  

 
20. LUCIENE ROSA OLIVEIRA, Auxiliar de serviços gerais, mat.3071, lotada na Secretaria 

Municipal de Educação, com início no dia 05 de novembro de 2020 e término em 04 de 
dezembro de 2020. Período Aquisitivo 01/06/2019 a 31/05/2020.  

 
21. MARIA DOS SANTOS MENDES, Auxiliar de serviços gerais, mat.6622, lotada na 

Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 07 de outubro de 2020 e término em 07 
de novembro de 2020. Período Aquisitivo 10/03/2019 a 09/03/2020.  

 
22. MARTA CARDOSO PEREIRA, Agente Administrativo, mat.3031, lotada na Secretaria 

Municipal de Educação, com início no dia 15 de agosto de 2020 e término em 15 de setembro 
de 2020. Período Aquisitivo 12/06/2019 a 11/06/2020.  

 
23. NEUMA SILVA DE SOUZA, Auxiliar de serviços gerais, mat.3500, lotada na Secretaria 

Municipal de Educação, com início no dia 14 de setembro de 2020 e término em 14 de outubro 
de 2020. Período Aquisitivo 02/03/2019 a 01/03/2020. 

 
24. VALDENIR DOS SANTOS, Vigia, mat.17182, lotado na Secretaria Municipal de Educação, 

com início no dia 03 de novembro de 2020 e término em 02 de dezembro de 2020. Período 
Aquisitivo 17/05/2019 a 16/05/2020.  

 
25. VIVIANE DOS SANTOS SOARES, Auxiliar de serviços gerais, mat.17174, lotada na 

Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 13 de julho de 2020 e término em 13 de 
agosto de 2020. Período Aquisitivo 11/03/2019 a 10/03/2020.  

 
26. ELISONALDO SOUZA DOS SANTOS, Vigia, mat.8617, lotado na Secretaria Municipal de 

Educação, com início no dia 02 de maio de 2020 e término em 02 de junho de 2020. Período 
Aquisitivo 07/10/2018 a 06/10/2019.  

 
27. ERICA OLIVEIRA DE ANDRADE, Auxiliar de serviços gerias, mat16732, lotada na 

Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 22 de junho de 2020 e término em 21 de 
julho de 2020. Período Aquisitivo 15/03/2019 a 14/03/2020.  

 
28. ROBEILTON MAIA DA SILVA, Auxiliar de serviços gerais, mat.17197, lotado na 

Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 07 de abril de 2020 e término em 07 de 
maio de 2020. Período Aquisitivo 27/05/2018 a 26/05/2019.  

 
29. UILIAM JOSÉ PEREIRA DA SILVA, Vigia, mat.16898, lotado na Secretaria Municipal de 

Educação, com início no dia 01 de novembro de 2020 e término em 30 de novembro de 2020. 
Período Aquisitivo 10/03/2019 a 09/03/2020. 

 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6E8FCEEF0755840361DC86CEAD108F58



terça-feira, 10 de novembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00848 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 
30. IVANETE XAVIER DOS SANTOS, Auxiliar de serviços gerais, mat.16929, lotada na 

Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 22 de junho de 2020 e término em 21 de 
julho de 2020. Período Aquisitivo 15/03/2019 a 14/03/2020. 

 
31. MARILENE ROSA DA SILVA SOUZA, Cozinheira, mat.3066, lotada na Secretaria 

Municipal de Educação, com início no dia 22 de junho de 2020 e término em 21de julho de 
2020. Período Aquisitivo 19/06/2019 a 18/06/2020.  

 
32. FERNANDO OLIVEIRA BRITO, Vigia, mat.2817, lotado na Secretaria Municipal de 

Educação, com início no dia 02 de novembro de 2020 e término em 01 de dezembro de 2020. 
Período Aquisitivo 02/04/2019 a 01/04/2020.  

 
33. IANE BARBOSA DA MOTA, Auxiliar de serviços gerais, mat.16343, lotada na Secretaria 

Municipal de Educação, com início no dia 03 de julho de 2020 e término em 01 de agosto de 
2020. Período Aquisitivo 10/03/2019 a 09/03’/2020.  

 
34. MARIA ANTÔNIA PIRES LOBO, Auxiliar de serviços gerais, mat.16911, lotada na 

Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 05 de novembro de 2020 e término em 
04 de dezembro de 2020. Período Aquisitivo 10/03/2019 a 09/03’/2020.  

 
35. LUÍSA DE SOUZA MONTENEGRO REIS, Auxiliar de serviços gerais, mat.8660, lotada 

na Secretaria Municipal de Educação, com início no dia 14 de setembro de 2020 e término em 
14 de outubro de 2020. Período Aquisitivo 16/10/2019 a 16/10/2020.  
 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
  
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 
 
                                                                                                                                                                      

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

 
 

MORRO DO CHAPÉU, BAHIA, 10 DE NOVEMBRO DE 2020 
 
 
 
 

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6E8FCEEF0755840361DC86CEAD108F58


		2020-11-10T14:12:36-0300




